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Fuente: Boletin ANPACT.
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Comercializacion Mayoreo

(Unidades)
Venta Mayoreo Marzo Var. % Venta Mayoreo Acumulado a Marzo var. %
2020 2019 - 2020 2019 -
157 311 -49.5 488 525 -71.0
187 141 32.6 327 373 -12.3
29 32 -9.4 101 53 90.6
458 852 -46.2 1,574 2,087 -24.6

13 45 -71.1 100 98 2.0
199 331 -39.9 500 764 -34.6
34 128 -73.4 94 272 -65.4
100 120 -16.7 216 267 -19.1

MEX

Venta Mayoreo Marzo

2020

2019

Var. %

Venta Mayoreo Acumulado a Marzo

2020

2019

CERTIFICADA
Sep 2019 - Ago 2020




JAMDAY Comercializacion al mayoreo mensual

En marzo de 2020, la estructura de

MARZO comercializacion al mayoreo de vehiculos
4,000 pesados fue de 42% carga, 46%
3500 tractocamiones y 12% pasaje.
3,000
2500 Cambio respecto a 2019: -47.8%
£ - I Cambio respecto a 2018: -40.1%
g Cambio respecto a 2017: -38.7%
1500 - - Cambio respecto a 2016: -31.8%
1,000 Cambio respecto a 2015: -26.7%
500 Cambio respecto a 2014: -28.5%
0 Cambio respecto a 2013: -27.0%
s £ 8§ Z z 2 2 5 3 5 5 & & § Cambio respecto a 2012: -31.9%
L CARGA mTRACTOS o PASAJE Cambio respecto a 2011: -32.8% |
Cambio respecto a 2010: 1.4%

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019
1,314 CARGA 1,997 1652 1,950 1,432 1,732 15283 1,118 1,121 1,192 976 1,228 1,354 1,336 831 -37.8
1,049 TRACTOS 1,142 1,100 166 277 855 1,746 1206 1,065 974 1,163 1,398 1,320 1,968 912 -53.7

5220 PASAJE 649 753 443 252 372 493 401 594 548 779 619 648 504 246 -51.2
2,885 TOTAL 3,788 3,505 1,759 1,961 2,959 2,922 2,725 2,780 2,714 2,918 3,245 3,322 3,808 1,989

Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT
*Excluye Autobuses. Minimos y maximos marcados en rojo y verde respectivamente
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JAMDAY Comercializacion al mayoreo acumulado

En el acumulado enero-marzo 2020, la
estructura de comercializacion  al

ENERO - MARZO mayoreo de vehiculos pesados fue de 46%

12,000 carga, 41% tractocamiones y 13% pasaje.
10,000
8,000 Cambio respecto a 2019: -35.8%
£ 000 Camb!o respecto a 2018: -30.9%
g Cambio respecto a 2017: -31.1%
4,000 I I Cambio respecto a 2016: -24.3%
I Cambio respecto a 2015: -21.6%
2000 I I Cambio respecto a 2014: -19.0%
0 Cambio respecto a 2013: -32.0%
5 8 8 2 £ & g T 2 g &5 2 2 3 Cambio respecto a 2012: -27.1%
R :CAR:A _:RACTES NPASATE D Cambio respecto a 2011: -24.3% ;;\
Cambio respecto a 2010: 7.1% }.
Enero-Marzo
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
3485 CARGA 6,161 5589 2,665 3669 3740 3638 3488 2610 2871 2831 3084 2916
2,608 TRACTOS 3125 3,767 427 773 2443 2606 3383 2685 2688 2850 3261 3,340
1,306 PASAJE 2,019 2,070 1,469 586 934 1,042 1,063 1,351 1,315 1,434 1,476 1544
7,488 TOTAL 11,365 11,426 4,561 5,028 117 17,386 7,924 6,646 6,874 17,115 7,821 7,800

Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT
*Excluye Autobuses. Minimos y maximos marcados en rojo y verde respectivamente

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.
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ANDA
Balance Mayoreo Vs Menudeo
Balance
(Mayoreo - Menudeo)
MARZ0
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2017 2018
CARGA -149 -37 160 106 179 -141 -251 157 306 -148 -127 105 -165 -150
TRACTOS 64 -49 -183 -12 -52 100 -27 63 -18 -167 -213 -145 302 48
PASAJE -122 153 12 8 95 -40 -107 155 143 83 120 90 -97 -54
TOTAL -207 67 -1 102 222 -81 -629 375 431 -232 -220 50 40 -156

ENERO-MARZO

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
CARGA 126 3 -367 213 161 -446 -426 -107 128 -134 -586 -542 -707 -540
TRACTOS 50 380 -486 -107 28 121 -63 43 -304 -750 -760 -607 -213 -451
PASAJE -34 338 43 -174 -92 -83 -352 155 -2 -129 -149 -15 -431 -314
TOTAL 142 21 -810 -68 97 -408 -841 91 -178 -1,613 -1,495 -1,164 -1,351 -1,305

Fuente: Elaboracion AMDA con informaciéon de ANPACT.
*No incluye autobuses.

**Balance refiere a la diferencia entre las ventas al mayoreo y las ventas al menudeo.

MARZO ENERO - MARZO fa

2,145

>
2 o
=51 [t=)
<

CERTIFICADA
Sep 2019 - Ago 2020|
MEX

CARGA TRACTOS PASAJE TOTAL

TRACTOS PASAJE
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CARGA

Clase4y5

Clase 6

Clase 7

Clase 8

Tractocamiones Quinta Rueda

Total Carga

PASAJE

Clase 5y 6

Clase 7

Clase 8

Autobuses Foraneos

Total Pasaje

Total General

CARGA
Clase 3

Fuente: Boletin ANPACT.
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Comercializacion Menudeo

(Unidades)

Venta Menudeo Marzo

Var. %

Venta Menudeo Acumulado a Marzo

Var. %

2020 | 2019 2020 2019
221 330 -33.0 666 659 1.1
201 184 9.2 375 435 -13.8
27 59 -54.2 113 154 -26.6
532 928 427 1,876 2 497 -24.9

23 62 -62.9 178 136 30.9
231 410 -43.7 685 1,132 -39.5
46 129 -64.3 145 297 -51.2

Venta Menudeo Marzo

2020

2019

Venta Menudeo Acumulado a Marzo

Var. %

2020

2019




S Comercializacion al Menudeo mensual

En marzo de 2020, la estructura de

MARZO R )
comercializacion al menudeo de vehiculos
4500 pesados fue de 46% carga, 40%
4,000 tractocamiones y 14% pasaje.
3,500
3,000 Cambio respecto a 2019: -43.1%
2 2500 Cambio respecto a 2018: -34.4%
% 2000 Cambio respecto a 2017: -38.1%
- - Camb!o respecto a 2016: -31.9%
- Cambio respecto a 2015: -6.0%
1000 Cambio respecto a 2014: -10.8%
500 I I Cambio respecto a 2013: -36.0%
o L T o Cambio respecto a 2012: -28.6%
S &€ 2 &8 % 8 &8 &8 &8 &8 =& =8 & =g Cambio respecto a 2011: -21.6% ~
mCARGA mTRACTOS w PASAJE Cambio respecto a 2010: 15.4% @&

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

1,326 CARGA 2,146 1,689 990 1,326 1,553 1,424 1,369 964 886 1,124 1,355 1,249 1,501 981 -34.6
1,088 TRACTOS 1,078 1,149 349 289 907 1,046 1,477 1,002 992 1,330 1,611 1,465 1,666 864 -48.1
490 PASAJE 771 600 431 244 277 533 508 439 405 696 499 558 601 300 -50.1

2,145 -43.1

2,903 TOTAL 3995 3438 1,770 1,859 2,737 3,003 3354 2405 2283 3,150 3465 3272

Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT
*Excluye Autobuses. Minimos y maximos marcados en rojo y verde respectivamente

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.
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ANSDA
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2009
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2014
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m CARGA m TRACTOS m PASAJE

2007 2008 2009 2010

2016

2011

2017
2018

2012

2019

2013

En el acumulado enero-marzo de 2020, la

estructura de
menudeo de vehiculos

comercializacion

al
pesados fue de

45% carga, 40% tractocamiones y 15%

pasaje.

Cambio respecto a 2019:
Cambio respecto a 2018:
Cambio respecto a 2017:
Cambio respecto a 2016:
Cambio respecto a 2015:
Cambio respecto a 2014:
Cambio respecto a 2013:
Cambio respecto a 2012:
Cambio respecto a 2011:
Cambio respecto a 2010:

2020

2014 2015 2016 2017 2018

-31.3%
-25.4%
-28.2%
-23.3%
-5.1%
2.1%
-23.7%
-14.2%
-4.7%
31.3% v

2019

3,758 CARGA 6,035 5586 3,032 3456 3579 4,084 3914 2,717 2,743 3565 3,670 3,458 3,745 3,030 -19.1
2,920 TRACTOS 3,075 3,387 913 880 2415 2485 3446 2642 2992 3600 4021 3947 4,430 2,653 -40.1
1,394 PASAJE 2,113 1,732 1,426 760 1,026 1,225 1405 1,196 1317 1563 1625 1,559 1,008 -35.6
8,179 TOTAL 11,223 10,705 5371 5096 7,020 7,794 8765 6,555 7,052 8,728 9,316 8,964 6,691

Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT
*Excluye Autobuses. Minimos y maximos marcados en rojo y verde respectivamente

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.
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Jama Evolucion por segmentos

( participacion %)
MARZO
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CERTIFICADA
Sep 2019 - Ago 2020
MEX

o O © o

m CARGA mTRACTOS m PASAJE

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C. Fuente: Elaborado por AMDA con cifras de ANPACT



los pesados
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(Unidades)

Elaboracion AMDA con base en informacion de ANPACT.

Nota: Excluye autobuses
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A

ADA Evolucion de ventas anualizadas

En dltimos 4 anos, 2017-2020:

43,000

42,000
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Fuente: Elaboracién AMDA con base en ANPACT. Excluye autobuses.
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foma, Comercializacion vehiculos pesados
Serie Anualizada por segmentos

(Unidades)

Unidades

e CARGA e TRACTOCAMIONES PASAJE

Elaboracion AMDA con base en ANPACT.
Nota: Excluye autobuses

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



— Evolucion de ventas anualizadas
por segmento

En dltimos 4 anos, 2017-2020:

e CARGA  ===e TRACTOCAMIONES =~ emme PASAJE
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Fuente: Elaboracién AMDA con base en ANPACT. Excluye autobuses.
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Desempeno historico anual

Comercializacion al menudeo
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Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.

Fuente: Elaboracién AMDA con base en ANPACT. Excluye autobuses.




A 2 oti ‘ *.
— Pronostico de ventas de vehiculos pesados™:

ADA por segmento (Ajustado)

Dada la contingencia sanitaria y su impacto en la economia y sus diversos sectores, se presenta a
continuacion el escenario preliminar de venta de vehiculos pesados considerando los supuestos indicados,
asi como el efecto de ventas a distancia para el periodo de abril y mayo.

Supuestos: PIB -8.0%, Inflacion 4%, Variacion en precios promedio de Diesel y Gasolina (0.7% y 2.3%)

CARGA | TRACTOS | PASAJE | 2020 | 2019 | VaMacion 4,500
Vs 2019 4000
E 1,149 854 330 2333 | 2880 | -19%
F 900 935 378 2213 | 3002 | -28% 3200
M 981 864 300 2145 | 3768 | -43% 3,000
A 74 3648 |  -89% 2 2500
M 66 3728 | -91% g
J 264 3930 | -65% S 2000
J 378 3141 -38% 1,500
A 415 2054 | -27% 1000
S 399 3320 | -38% »
0 510 3168 | -17%
N 545 2880 | -2%
D 652 3'705 _9% E F M A M J J A S (0] N D
TOTAL 6,334 40214 | -41% T 2020estimado ==2019

Dato Estimados

Datos observados

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.

Fuente: AMDA con base en Modelos UNAM.
*No incluye autobuses foraneos




o Indicador de confianza empresarial y ventas
Marzo 2020

ANSDA
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Confianza Empresarial (Manufactura) .Confianza Empresarial (Equipo de transporte) . Ventas

Variacién % anual marzo 2020 - marzo 2019 Variacion % mensual marzo 2020 - febrero 2020
- 15.8% - R
-20.5% -8.5%

ICE-Equipo de Transporte ICE-Manufactura ICE-Equipo de Transporte ICE-Manufactura

Fuente: Elaborado por AMDA con datos de INEGL.
Refleja la percepcion del empresariado sobre: Momento adecuado para invertir, situacion econdmica presente y futura del pais, situacion econdmica presente y futura de la empresa.

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.
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o Indicador mensual de la inversion fija bruta

AR Marzo 2020

130
125 - . r -
El Indicador Mensual de la Inversion Fija
120 _—
Bruta Total, registré en enero 2020 una
115 variacion porcentual de 1.7% respecto al
110 mes anterior (Dic19) y de -9.2% respecto
al afo anterior (Ene19).
105
100
95
90
WSSOPVWZOLISEIOVWZINITOHOONWNZR2IEITONZQ Magquinaria y Equipo
[T [T L [T L )
Nacional Importado
Fuente: INEGI. B o ) +Variacion % +Variacion %
@ Total @ Construccion Maquinaria y Equipo (Ene20-Dic19): 0.3% (Ene20- Dic19): 1.1%
140 (Ene20- Ene19): -7.5% (Ene20- Ene19): -12.7%
135
g : =
g 5 120
5 o 115
" 5 110
8 06 5 76 105
E g 92 100
2 =
= s -107 95
20
Total Construccin ~ Maquinaria y Total Construccion ~ Maquinaria y &
Equipo Equipo 2 FF O ®ZT e FEOLZTRIEONZTEEE0RZE

El Indicador Mensual de la Formacion Bruta de Capital Fo (IMFBCF) proporciona informacion sobre el comportamiento de la )
inversion en el corto plazo, misma que esta integrada por los bienes utilizados en el proceso productivo durante més de un afio y Fuente: INEGI. . Inporiedo . Nacionsd
que estan sujetos a derechos de propiedad.

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



ANSDA

45,000,000
40,000,000
35,000,000
30,000,000
25,000,000
20,000,000
15,000,000
10,000,000

5,000,000

0

Cifras preliminares: p/ A partir de 2006/01
Fuente: INEGI Encuesta Nacional de Empresas Constructoras.

Variacién (%) mensual Ene20 - Dic2019 Variacién (%) anual Ene20- Ene19

Total -13.36% Total -15.88%
Sector publico -19.34% Sector publico -22.97%
Sector privado -9.67% Sector privado -11.40%

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.

Valor de la produccion de empresas

constructoras
(por tipo de obra)

Total Sector publico Sector privado

CERTIFICADA
Sep 2019 - Ago 2020|
MEX




A

Aama Estructura del valor de la produccion en la

ANSDA

construccion pt’Jblica

(Porcentaje)
100.00%

- - . .

80.00%

70.00%

60.00% 45.53%

46.23%
49.01%

50.00%

40.00%

30.00%

20.00%

10.00% ,\

4
0.00% | erese
Ac Enero -18 Ac Enero-19 Ac Enero-20
W Agua, riegoy saneamiento B Electricidad y telecomunicaciones
Transportey urbanizacién M Petréleoy petroquimica M Otras construcciones CERTIFIGADA
(Variacién % anual) Ly
Publica Total Edificacion Aguaq, ri'ego y EIecfriciddo.I y Trans?ort(.e’y Petréle’o .y OfI’CI'S
saneamiento telecomunicaciones urbanizacién petroquimica construcciones

Ac Enero-17 29.8% 2.1% 81.6% 8.1% -55.0% 1.4%
Ac Enero -18 7.6% 11.7% -6.9% -4.4% -25.2% 188.9%
Ac Enero-19 -42.3% -12.0% -6.0% -16.2% 23.9% -36.2%
Ac Enero-20 -29.9% -20.2% -44.7% -18.3%

Fuente: INEGI. Encuesta Nacional de Empresas Constructoras.

Cifras preliminares: p/ A partir de 2018/01

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.

-4.2% -50.6%




o Estructura del valor de la produccion en la

JAMBDAN ., .
construccion privada

(Porcentaje)
100.00%
80.00% 7.42% 6.29% 8.97% 6.11%
70.00%
60.00%
50.00%
40.00%
30.00%
20.00%
10.00%
0.00%
Ac Enero-17 Ac Enero -18 Ac Enero-19 Ac Enero-20
M Edificacion M Agua, riegoy saneamiento W Electricidad y telecomunicaciones
(Variacién % anual) Transporte y urbanizacion W Petréleoy petroquimica B Otras construcciones S
Privada Total Edificacion Aguaq, ri?go y EIectricidac.I y Trans;.)orﬂ.a’y Petréle’o .y Otra.s
saneamiento  telecomunicaciones urbanizacién petroquimica  construcciones
Ac Enero-17 3.5% 2.5% 61.5% 12.1% 1.7% -42.6% 2.7%
Ac Enero -18 -3.0% -2.2% 23.1% -22.7% -17.8% -79.5% 7.4%
Ac Enero-19 11.7% 9.2% -29.8% 20.3% 59.3% -65.2% 8.3%
Ac Enero-20 -11.4% -8.7% -64.8% -2.3% -39.6% -100.0% -4.8%

Fuente: INEGI. Encuesta Nacional de Empresas Constructoras.
Cifras preliminares: p/ A partir de 2018/01
Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.
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5,000,000

Industria Refresquera en México

Valor de la produccidn de refrescos y bebidas no alcohdlicas

mmm Refrescos de cola > Retornables

Refrescos de cola > De lata

mmmmm Refrescos de sabores > Retornables

mmmmm Energéticas y/o deportivas

mmmmm Productos secundarios, de sechos y subproductos

e F| aboracion de refrescos y otras bebidasno alcohdlicas

mmmmm Refrescos de cola > No retornables

mmmmm Refrescos de sabores > Retornables

s Agua envasada > Purificada

I Jugos

s Otros productos no genéricos

Lineal (Elaboracién de refrescos y otras bebidas no alcohdlicas)

CERTIFICADA

019 - Ago 2020|

L e Refrescos de | Refrescos de Refrescos de | Refrescos de Rroductos
refrescos y otras cola> cola> No Refrescos de sabores > sabores > Agua envasada |Energéticas y/o Jugos secundarios,  |Otros productos
bebidas no cola > De lata > Purificada deportivas desechos y no genéricos
alcoholicas Retornables | retornables Retornables | Retornables subproductos
\Variacion mensual (Ene20 - Dic 2019) -10.2%) -13.5%] -10.7%] -11.2% 5.1%] -15.2%) -1.9%) -16.7%] 3.3% -11.4%)
\Variacion Anual (Ene20 - Ene19) -3.9%) -0.2%] -10.1%) 9.5% -2.7%] -5.4%] 1.6%) -7.6%] 14.8%| -2.7%)
\Variacion Acumulada (Ene-Dic 20 - Ene-Dic 19) -3.9%) -0.2%] -10.1%) 9.5% -2.7%) -5.4%] 1.6%) -7.6%) 14.8%| -2.7%)
Participacion (%) 100%) 19% 38% 3% 2%] 15%] 8% 3%]

Fuente: INEGI. Encuesta mensual de la industria manufacturera.

Cifras preliminares: p/ A partir de 2013/01

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.




A

Jama, Industria Refresquera en México

Volumen de produccion de refrescos y bebidas no alcohélicas

3,500,000 3,500,000
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Refrescos de cola > De lata

mm Refrescos de cola > Retornables ~ mmmmm Refrescos de cola > No retornables

mmmm Refrescos de sabores > Retornables mmmm Refrescos de sabores > Retornables mmmmm Agua envasada > Purificada

mmmm Energéticas y/o deportivas B Jugos ==8=\/0lumen total
CERTIFICADA
Refrescos de Refrescos de Refrescos de tefrescos de Refrescos de Agua envasadanergéticas
Volumen total [cola> cola > No abores > bores > o > lugos
Retornables  fretornables FLASIEIEE Retornables [Retornables [ RuniEas DU
\Variacion mensual (Ene20 - Dic 2019) -9.1% 0.2% 5.3% -0.3% -14.2% 0.9% -5.4% 8.5% -0.7%
Variacion Anual (Ene20 - Ene19) -1.6% 15.1% 2.0% 2.3% -3.8% -1.8% 3.0% 8.4% 4.0%
\Variacién Acumulada (Ene-Dic 20 - Ene-Dic 19) -1.6% -0.5% -7.8% 13.8% -3.6% -1.8% 2.6% 3.2%
Participacion (%) 100% 14% 28% 1% 1% 16% 32% 2%

Fuente: INEGI. Encuesta mensual de la industria manufacturera.
Cifras preliminares: p/ A partir de 2013/01

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.



ANSDA
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Miles de pesos 2019

mmmmm Cerveza en > Botella retornable

Cerveza en > Lata

=B [| aboracion de cerveza

mmm Cerveza en > Botella no retornable

s Productos secundarios, desechos y subproductos

Lineal (Elaboracion de cerveza)

Industria Cervecera en México

Valor de la produccion Elaboracion de Cerveza

CERTIFICADA
Sep 2019 - Ago 2020
MEX

Productos
.. Cervezaen > (Cervezaen > )
Elaboracion de Cervezaen> | secundarios,
cerveza Erile HABIB0E Lata desechos y
retornable | retornable subproductos
Variacion mensual (Ene20 - Dic 2019) 18% 1% -11% 4% -5%
Variacion Anual (Ene20 - Ene19) 17.8% 5.6% -13.1% 15.4%
Variacion Acumulada (Ene-Dic 20 - Ene-Dic 19) 17.8% 13.1% 17.9% 20.8%
Participacion (%) 100 24% 38% 36%

Fuente: INEGI. Encuesta mensual de la industria manufacturera.
Cifras preliminares: p/ A partir de 2013/01

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.




ANSDA

Volumen de produccion Elaboracidn de Cerveza

1,400,000

1,200,000

1,000,000

800,000

600,000

Miles de litros

400,000

200,000

mmmmm Cerveza en > Botella retornable

e F| aboracion de cerveza

mmmm Cerveza en > Botella no retornable

--------- Lineal (Elaboracion de cerveza)

Cerveza en > Lata

Industria Cervecera en México

Elaboracion de

Cervezaen >

Cervezaen >

Cerveza en >

Volumen (Miles litros) Botella Botella no
cerveza Lata
retornable | retornable
Variacion mensual (Ene20 - Dic 2019) 8.9% 6.3% 27.6% 0.7%
Variacion Anual (Ene20 - Ene19) 8.4% 6.4% 12.3% 7.8%
Variacion Acumulada (Ene-Dic 20 - Ene-Dic 19) 8.4% 6.4% 12.3%
Participacion (%) 100.0% 37.2% 26.8%

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.

Fuente: INEGI. Encuesta mensual de la industria manufacturera.
Cifras preliminares: p/ A partir de 2013/01

CERTIFICADA
Sep 2019 - Ago 2020
MEX




A

A3x 15 Submarcas de vehiculos con mayor

numero absoluto de robos.
Febrero-Enero de cada ano

Vehiculos Asegurados robados

16-17

Nacional 71,438

NISSAN NP300/PICK UP 4,101

2 |NISSAN TSURU 8,916
3 |NISSAN VERSA 2,161
4 |GENERAL MOTORS AVEO 1,527
5 |KENWORTH KENWORTH 1,699
VOLKSWAGEN VENTO 1,022

7 |ITALIKA 111-250 665
7 [NISSAN SENTRA 1,930
7 |VOLKSWAGEN JETTA Y CLASICO 1,731
10 |HONDA CRV 806
11 |NISSAN MARCH 708
12 [HONDA 111-250 1,020
13 |GENERAL MOTORS  BEAT 0
14 [FREIGHTLINER FREIGHTLINER 498
15 [NISSAN ESTACAS CORTOLARGO CHASIS 1,420
[Resto 43,234

17-18
89,815
5,023
8,530
3,740
2,346
2,175
2,044
2,730
2,216
1,853
1,104
1,011

1,458
40

782
1,490
53.273

18-19
94,401
5,986
6,137
3,784
2,704
2,641
2213
3,959
2,009
1,745
1,334
1,214

1,430
624
1.217
1,543
55,861

19-20
83,062
4,565
4,147
3818
2,925
2,355
2,101
1,823
1,787
1,532
1,423
1,287
1.270
1,241
1,222
1,181
50,385

Variacion
A18-19

Frecuencia
2017 2018
0.49% 071%
1.62% 1.70%
284% 282%
071% 0.73%
0.46%  0.56%
245% 201%
0.58% 0.62%
234%  9.46%
089% 0.55%
046% 051%
0.52%  0.56%
0.33% 044%

2.35%

0.44%
1.54%
1.52%

Fuente: AMIS. Reporte de robo de vehiculos asegurados. Cifras OCRA

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.




A
Azox Vehiculos asegurados robados e indice de

recuperacion por tipo de vehiculo.
Febrero-Enero de cada ano

Robados

Nacional Auvtoméviles | Pick Up |  Motocicletas | *Equipo Pesado |
14-15 60,911 39.316 12,071 3,642 5,861
15-16 60,839 -0.1% 38,305 -3% 11,799 -2% 3,958 9% 6,719 15%
16-17 71,438 17.4% 44,658 16.6% 13,286 13% 4,886 23% 8.598 28%
17-18 89,815 25.7% 55,170 24% 16,524 24% 7.957 63% 10,139 18%
18-19 94,401 5.1% 55,158 0% 18,396 11% 9,142 15% 11,674 15%
19-20 83,062 -12.0% 51,277 -7.0% 15,000 -18% 6,226 -32% 10,515 -10%
14-20 450,466 36.4% 283,884 30% 87,076 24% 35,811 71% 53,506 79%

Porcentaje de recuperacion y variacion en puntos porcentuales

Nacional Auvtoméviles | Pick Up |  Motocicletas | *Equipo Pesado |
14-15 50% 53% 47% 20% 58%
15-16 47% -3.31 49% -4.60 46% -0.98 20% -0.36 57% -0.62
16-17 40% -7.20 41% -7.70 38% -7.29 15% -4.42 51% -6.45
17-18 37% -3.22 39% -2.21 35% -3.32 10% -5.13 49% -1.72
18-19 37% 0.21 39% -0.10 36% 0.51 12% 1.47 51% 1.48
19-20 42% 5.19 41% 2.00 42% 6.42 18% 6.51 64% 13.02

14-20 % -9.02 43%  -10.49 40% -6.74 15% -5.39
Fuszihe A MISI [Se [Reteald eolie debehdelvehseglomlasdliftaad68ACifras OCRA

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.




A
A2 Vehiculos asegurados robados e indice de

recuperacion en Equipo Pesado.
Febrero-Enero de cada ano

Robados
Equipo pesado Autobus Camiones | Semimremolques Tractocamiones
14-15 5,861 201 609 2,451 2,600
15-16 6,719 14.6% 149 -26% 742 22% 2,962 21% 2,866 10%
16-17 8,598 28.0% 121 -19% 1,704 130% 3.650 23% 3,123 9%
17-18 10,139 17.9% 131 8% 1,997 17% 3,871 6% 4,140 33%
18-19 11,674 15.1% 140 7% 2,223 11% 4,084 6% 5,227 26%
19-20 10,515 -9.9% 89 -36% 1,982 -11% 3,601 -12% 4,843 -7%
14-20 53,506 79.4% 831 -56% 9,257 225% 20,619 47% 22,799 86%
Porcentaje de recuperacion y variacion en puntos porcentuales
Equipo pesado Camiones | Semirremolques | Tractocamiones
14-15 58% 41% 73% 46% 67%
15-16 57% -0.62 52% 10.88 72% -1.10 48% 1.69 64% -3.19
16-17 51% -6.45 41% -10.36 72% -0.20 46% -1.29 45% -18.71
17-18 49% -1.72 36% -5.44 65% -6.77 47% 0.43 44% -0.98

Fuente: AMIS. Reporte de robo de vehiculos asegurados. Cifras OCRA

Asociacion Mexicana de Distribuidores de Automotores A.C.




A

ADA Ventas de vehiculos pesados en diversos paises: Marzo 2020

Mensual

Categoria

Enero

2020

Febrero

Marzo

Enero

2019

Febrero

Marzo

% Var feb-20
vs feb-19

% Var mar-20
vs mar-19

ene-mar
2020

Acumulado

ene-mar
2019

% Var ene-mar 20
vs ene-mar 19

Sep 2019 - Ago 2020|

EUA* Total pesados 31,914 33,218 33,721 38,346 36,765 43,939 -9.6 -23.3 98,853 119,050 -17.0
Canada * Total pesados 3,076 3,285 3,341 3,108 3,297 5,175 -0.4 -35.4 9,702 11,580 -16.2
Trucks 7,186 6,508 6,438 6,932 6,816 7,601 -4.5 -15.3 20,132 21,349 -5.7
Brasil Buses 2,153 1,840 883 2,113 1,987 1,590 -7.4 -44.5 4876 5,690 -14.3
Total pesados 9,339 8,348 7,321 9,045 8,803 9,191 -5.2 -20.3 25,008 27,039 -1.5
Argentina Total pesados 1,426 695 713 1,493 1,071 1,016 -35.1 -29.8 2,834 3,580 -20.8
Medium 351 309 298 382 299 315 3.3 -5.4 958 996 -3.8
Espaia Heavy 395 345 259 452 342 384 0.9 -32.6 999 1,178 -15.2
Buses 334 193 102 340 316 329 -38.9 -69.0 629 985 -36.1
Total pesados 1,080 847 659 1,174 957 1,028 -11.5 -35.9 2,586 3,159 -18.1
Trucks 24111 23,772 23,310 25,146 25,344 31,509 -6.2 -26.0 71,193 81,999 -13.2
Alemania Buses 630 493 485 627 369 434 33.6 11.8 1,608 1,430 12.4
Total pesados 24,7141 24,265 23,795 25,773 25,713 31,943 -5.6 -25.5 72,801 83,429 -12.7
Australia Total pesados 1809 2465 2580 2195 2828 3295 -12.8 -21.7 6,854 8,318 -17.6
Trucks 571 401 472 555 478 615 -16.1 -23.3 1,444 1,648 -12.4
Noruega Buses 102 25 59 43 47 73 -46.8 -19.2 186 163 141
Total pesados 673 426 531 598 525 688 -18.9 -22.8 1,630 1,811 -10.0
Heavy Trucks 350 286 340 350 348 395 -17.8 -13.9 976 1,093 -10.7
Suiza Buses 388 477 677 250 355 687 34.4 -1.5 1,542 1,292 19.3
Total pesados 738 763 1,017 600 703 1,082 8.5 -6.0 2,518 2,385 5.6
Medium/Heavy 36 35 25 12 4 1 775.0 2,400.0 96 17 464.7
Luxemburgo Tractors 65 37 50 64 84 124 -56.0 -59.7 152 272 -441
Buses 7 8 15 30 22 27 -63.6 -44.4 100 79 26.6
Total pesados 178 80 90 106 110 152 -27.3 -40.8 348 368 -5.4
Medium 7,149 2,241 9,483 8,381 7,031 12,767 -68.1 -25.7 18,873 28,179 -33.0
Medium chasis 3,167 806 3,790 3,044 2,410 4419 -66.6 -14.2 7,763 9,873 -21.4
Heavy 19,760 6,282 21,576 24,044 19414 33916 -67.6 -36.4 47,618 77374 -38.5
Heavy Chasis 33,263 8,468 32,606 32,536 23,635 46,342 -64.2 -29.6 74337 102,513 -27.5
Small buses 20,036 6,461 25,082 20,141 14,983 30,844 -56.9 -18.7 51,579 65,968 -21.8
China Small buses chasis 758 219 920 1,422 879 1,400 -75.1 -34.3 1,897 3,701 -48.7
Medium buses 3,228 376 1,539 4,776 1,303 4,444 -71.1 -65.4 5,143 10,523 -51.1
Medium buses chasis 667 80 253 366 346 612 -76.9 -58.7 1,000 1,324 -24.5
Large buses 3,090 748 3,065 6,162 1,926 5,549 -61.2 -44.8 6,903 13,637 -49.4
Large buses chasis 35 0 20 27 - -25.9 55 27 103.7
Semi Trailer 63,625 22,820 65,798 42,122 34,968 68,497 -34.7 -3.9 152,243 145,587 4.6
Total pesados 154,778 48,501 164,132 142,994 106,895 208,817 -54.6 -21.4 367,411 458,706 -19.9
Trucks 12,7114 12,112 17917 14,835 11,794 16,328 2.7 9.7 42,743 42,957 -0.5

Corea del Sur  Buses 3,752 2,359 4,142 5439 4,767 6,401 -50.5 -35.3 10,253 16,607

Total pesados 16,466 14,471 22,059 20,274 16,561 22,729 -12.6 -2.9 52,996 59,564

FUENTE: Elaboracién AMDA con base en marklines Vehicle sales data for Medium/Heavy Trucks and Buses. *Dato de marzo para EUA y Canada tomado de WARDS.

CERTIFICADA

MEX



